PODER LEGISLAHVO o: cÁcmzs
mau runsmincu ! smvrço no novo

Projeto De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

PROTOCOLO Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Em / /Requerimento

Nº /Hrs—Sob nº X Indicação —-—-— —— REJEITADO
Ass.: MoçãoEmenda Presidente da CâmaraAutor: Ver. Rosinei Neves da Silva Partido: PSC

O Vereador que abaixo subscreve Propõe
à nobre Mesat consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado

na seguinte Proposição Plenária:

Solicito do Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de Obras, que
seja realizada limpeza e a manutenção do Canal de Esgoto, localizado na rua dos

Canários do bairro Cidade Alta, próximo ao Mercado Toledo. Deste município.

Justificativa: A presente indicação se justifica pelo fato de que o mato
estar muito alto naquele córrego e como estamos no período de estiagem, ainda

se tem maneira de limpa-lo antes que possa começar o período de chuva.
E também pelo fato de que como é um canal de esgoto, pode haver

animais peçonhentos e que podem trazer doenças.
Solicito essa limpeza para trazer mais tranquilidade e bem—estar aos

moradores daquele bairro.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2020

("/' / ..// ' ., Y
_“. L, ,.,Vef'Rgsr'íei Neves da Silva.

“4 ”,a. A . ,/

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES — CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223—1707 - Site: www.caceres.mt.ieg.br